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دومین کنگره جهانی ائمه جمعه و جماعت با حضور 
میهمانان داخلی و خارجی گشایش یافت 

دومیـن کنگـره جهانی ائمه جمعـه و جماعت 
صبـح امروز با حضور حجت الاسـام والمسـلمین 
سـید علـی خامنـه ای رئیس جمهـوری، آیـت الله 
مشـکینی، آیـت الله جنتـی، آیـت الله طاهـری امـام 
جمعـه اصفهـان، آیـت الله خاتمـی امام جمعـه یزد، 
آیـت الله ملکوتـی امـام جمعـه تبریـز و قریب 600 
تـن از شـخصیت های مذهبـی و سیاسـی داخلی و 
خارجـی رسـما در هتـل اسـتقال تهران گشـایش 

فـت. یا
ایـن کنگـره کـه بـه مـدت 10 روز بـه طـول 
خواهـد انجامید، شـخصیت های مذهبی و سیاسـی 
پیرامـون پایه هـای وحـدت اسـامی، زمینه هـا و 
عواملـی کـه به تحقـق وحدت اسـامی می انجامد، 
موانـع حقیقـی و غیرحقیقـی در راه تحقـق وحدت 
اسـامی، جنـگ فرهنگـی، سیاسـی و اقتصـادی و 
نظامـی بـه منظـور تجزیه کشـورهای اسـامی و از 
هـم پاشـیدن امـت اسـام، انقـاب اسـامی ایران 
و وحـدت اسـامی و .... بحـث و گفتگـو خواهـد 

داشـت.
مصاحبه تلویزیونی احسان طبری امشب از سیمای 

جمهوری اسلامی پخش می شود 
احسان طبری تئوریسین و یکی از اعضای کمیته 
مرکــزی حزب خائن و منحله توده در یک مصاحبه 
تلویزیونی با تشریح ضعف ها و بن بست های فکری 
مارکسیســم مواردی از خیانت هــای حزب منحله 

توده را افشاء کرد.
وی در ایـن مصاحبـه کـه قسـمت اول آن 
امشـب پس از اخبار شـبکه اول سـیمای جمهوری 
اسـامی پخـش می شـود، بـا تشـریح چگونگـی 
فعالیت هـای ضـد انقابـی و ریاکارانه حـزب توده 
بـه گوشـه ای از عملکردهـای ایـن حـزب اشـاره 
کـرد و گفـت: در تاریـخ پنجـاه سـاله ایـن حـزب 
جـز خیانـت، جاسوسـی و فـرار از واقعیـت چیزی 
دیگـری را نمی تـوان دیـد و ایـن در تاریخچـه یک 

حـزب شـرم آور و ننگیـن اسـت.
»طبـری« در ایـن مصاحبه با تکذیب شـایعات 
پـوچ و بی اسـاس بوق هـای تبلیغاتـی اسـتکبار 
جهانـی مبنـی بـر شـکنجه وی در زنـدان گفـت: 
ایـن نشـان دهنده بـن بست رسـیدن قدرت هـای 
اسـتکباری و نوکـران بـه اصطـاح خلقـی!! آنهـا 
اسـت کـه چـون یـارای مقابله بـا امت شـهید پرور 
را ندارنـد بـه تهمـت و افتـرا دسـت می  زننـد در 
حالیکـه همیـن آموزشـگاه )زنـدان( بود کـه باعث 
شـد پـس از سـال ها زندگـی و کانالیزه شـدن در 
مارکسیسـم پـی بـه اشـتباهات خویـش بـرده و بـه 

خیانت هـای خـود اعتـراف می کنـم.
تردد ستون های موتوری دشمن در منطقه عملیاتی 

شمال غرب مختل شد 
روز گذشــته با اجرای آتش هــای توپخانه و 
خمپاره انداز و آتش هماهنگ شده بوسیله ساح های 
ســنگین یگان های خودی روی مواضع دشمن در 
منطقه عملیاتی شمال غرب ضمن خاموش نمودن 
آتش قــوای صدامی، تردد ســتون های موتوری و 
فعالیت های تدارکاتی دشــمن بکلی مختل شــد و 
عده ای از مزدوران در این منطقه کشــته و یا زخمی 

شدند.
در منطقه عملیاتی غرب مبادله آتش ساح های 
ســنگین برقرار بود و نیروهای ما با گشــودن آتش 
روی دشمن، یک خودرو یک پست دیده بانی و یک 

انبار مهمات متجاوزان را منهدم کردند. 
به عــاوه با اجرای آتــش روی محل مجتمع 
دشــمن در منطقه مهــران تلفاتی به نفــرات وارد 

آوردند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز یکشنبه 16 اردیبهشت ماه 1363 
)برابر با 4 شعبان 1404، 6 مه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

خودداری از جنگ به منظور احیای فرهنگ ملی
شــاه اســماعیل ســاماني در ماه مي سال 900 
میادي در شــهر بخارا به خواســت سران لشکرش 
که اصرار داشــتند به بغداد حملــه کنند و به خافت 

عباسیان پایان دهند پاسخ رد داد .
شاه ســاماني براي توجیه پاســخ خود، در یک 
اجتماع عمومــي )بارعام( گفــت: بزرگترین برنامه 
ما باید احیای زبان فارســي و فرهنگ نیاکان باشد نه 
وسعت بخشیدن به قلمرو. اگر پیش از رسیدن به این 
هدف که واجبِ محض است، دست به لشکرکشي به 
نقاط دوردست بزنیم از هدف اصلی )احیای فرهنگ 

ملي(دور خواهیم شد.
 شورش پسر مظفرالدین شاه و شکست نیروهای دولتی

شانزدهم اردیبهشت سال 1۲91، در زد و خورد 
نیروهاي دولتي با افراد مســلح ســالارالدوله پســر 
مظفرالدین شاه که ادعاي سلطنت داشت در نزدیکي 
همدان، نیروهاي دولتي شکست خوردند و با برجاي 

گذاردن مقدار زیادي اسلحه و مهمات فرار کردند.
 برقراری سیستم قضائی فرانسوی در ایران

آدولــف پرنی مشــاور حقوقی ایــران که یک 
قانوندان فرانســوی بود، در ماه می 19۲1 موفق شــد 
دولــت وقت ایران را قانع کندکه باید در این کشــور 
نظام قضایی ســبک فرانسه ـ بلژیک پیاده شود. دولت 
ایران وی را اســتخدام کرده بود که با هیأت ایرانی به 
نشست ورسای برود و از حقوق ایران که در طول این 

جنگ آسیب دیده بود دفاع کند.
 سران جنبش کمونیستی دستگیر شدند

 16 اردیبهشت سال 1316، دکتر تقي اراني، دکتر 
بهرامــي، عباس آذري، ضیاء الحوتي و ...، از ســران 
جنبش کمونیستی در ایران، به دستور رضاشاه پهلوی 
دستگیر شــدند. ســه روز بعد عبدالصمد کامبخش 
قزویني نیز بازداشت شــد و شمار دستگیر شدگان تا 

۲3 اردیبهشت به 53 نفر رسید.

یک چند شوی به خواب چون مستان
بیداری زمان  برسد  ناگه 

ناچار درگذشتنت  گه  آید 
خود بگذری، آنچه هست بگذاری

بشناس زیان ز سود، تا وقتی
سرمایه به دست دزد نسپاری

پروین اعتصامی

 سرایه

گردون نرهد ز تندرفتاری
گیتی ننهد ز سر سیه کاری

تو گندم آسیای گردونی
گر یک من و گر هزار خرواری

معماری عقل چون نپذرفتی
در ملِک تو جهل کرد معماری

زنهار! مخواه از جهان زنهار
کاین سفله به کس نداد زنهاری

قاب امروز

مازندران ـ   ماهیگیری در خزر    /     منوچهر قلمچی


